令 和 ５ 年 １ １ 月 ７ 日

　 保護者の皆様

西之表市立伊関小学校
校 長  有 村  修 一

社会科・生活科校外学習について（お知らせ）

　 晩秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
　 さて，社会科・生活科校外学習について，下記のとおり計画いたしました。
　 つきましては，保護者の皆様方の御理解と御協力をよろしくお願いします。

記

１　 ね ら い  ○　 自然に親しみ，自然を愛護する心情や，公共の場での規範意識の高揚を図る
  　 などの実践的態度を育てる。
  ○　 郷土の施設や歴史についての知識を広めるとともに，集団行動や安全教育など
  　 の意識を高める。

２　 日 時  令和５年１１月２１日（火）       １２月１２日(火)に変更

  １～５校時
   ＊ 雨天時の昼食・休憩場所 ・１～４年……西之表市民体育館
   ・５ ・ ６ 年……中種子町温泉保養センター

３　 目 的 地  【１～４年】中種子町（Ａコープ，中種子中央運動公園)
  【５・６年】南種子町(広田遺跡ミュージアム，増田宇宙通信所)

４　 参 加 者 全校児童２２人，引率７人(校長・松下・大島・肝付・妹尾・荒木・牧)

５　 移動手段 市マイクロバス(２台)

６　 日 程
 １～４年 ５・６年
 08:55～09:00 諸注意 08:55～09:00 諸注意
 09:00～09:55 バス移動 09:00～09:55 バス移動
 10:00～11:00 体験学習（Ａコープ） 10:00～12:00 体験学習（広田遺跡）
 11:00～11:10 バス移動 12:00～12:10 バス移動
 11:10～11:20 諸注意（中種子町中央運動公園） 12:10～13:00 昼食・休憩（熊野海水浴場）
 11:20～12:00 自由 13:00～13:20 バス移動
 12:00～13:00 昼食・休憩 13:20～14:00 増田宇宙通信所
 13:00～13:50 自由 14:00～15:00 バス移動
 13:50～14:00 片付け 15:00  伊関小着・解散 ※沖ケ浜田は途中下車
 14:05～15:00 バス移動
 15:00  伊関小着・解散 ※沖ケ浜田は途中下車

７　 準備するもの 　 ・弁当　 ・水筒　 ・タオル　 ・ハンカチ　 ・ちり紙　 ・敷物　 ・ごみ袋
 　 ・おやつ（３３０円以内）　  ・上着（寒さ対策で気候に応じて）
 ※　 1～4年は，買い物をするので，エコバックを用意すること。
 ＊ 筆記用具等については，担任の指示に従うこと。
 ＊ マスク，雨具，酔い止め薬については，必要に応じて用意すること。

８　 服 装 動きやすい服装・体育帽子・履き慣れた靴

９　 そ の 他 ⑴　 バスに酔いやすい場合は，事前に担任に御連絡いただき，酔い止め薬の服用も

　 お願いします。
⑵　 当日の朝，いつもどおりの検温と体調確認をお願いします。

※　 雨天時，１～４年生は体験学習後，西之表市民体育館へ移動し，昼食・休憩・自由時間となります。
　 また，５・６年生は，昼食場所のみ中種子町温泉保養センターに変更します。